




Rozbudowa infrastruktury na istniejącym odcinku rurociągu Płock – Koluszki – Boronów 
w ramach projektu „Rurociąg produktowy Boronów – Trzebinia”

Lokalizacja przyłącza elektroenergetycznego 
średniego napięcia – teren gminy Boronów.
Podziemna linia kablowa, biegnąca z Bazy Paliw 
Boronów, zostanie przyłączona do sieci
elektroenergetycznej za pośrednictwem słupa 
napowietrznej linii średniego napięcia linii SE 
Bukowiec – Herby. Długość przyłącza
elektroenergetycznego średniego napięcia wynosi 
ok. 2,1 km. 

Uciążliwości inwestycji

Na etapie eksploatacji – nie przewiduje się negatywnego 
wpływu na otoczenie. 

W trakcie budowy – okresowo zwiększony hałas, 
zwiększony ruch samochodów i sprzętu obsługującego 
budowę.

Przebudowa w Bazie Paliw nr 3 w Boronowie

Lokalizacja: gmina Boronów, powiat lubliniecki.

Obiekty i instalacje związane z inwestycją 
zlokalizowane są na terenie istniejącej Bazy Paliw
nr 3 w Boronowie.

Pompownia będzie zasilana ułożonymi w ziemi 
liniami kablowymi średniego napięcia o długości
ok. 6,5 km ze stacji elektroenergetycznej Cykarzew.

Stacja Pomp w Grabowej jest obiektem
nowo budowanym, identycznym jak wcześniej 
opisana Stacja Pomp Jeżów. 

Lokalizacja pompowni i przyłącza
elektroenergetycznego średniego napięcia: gmina 
Mykanów, powiat częstochowski.

Budowa nowej Stacji Pomp w Grabowej



Rozbudowa infrastruktury na istniejącym odcinku rurociągu Płock – Koluszki – Boronów 
w ramach projektu „Rurociąg produktowy Boronów – Trzebinia”

W skład projektu wchodzi budowa przyłączy elektroenergetycznych średniego napięcia w postaci linii kablowych zasilania
w energię elektryczną budowanych obiektów.

Informacje techniczne na temat przyłączy

Słupki oznacznikowe 
zakopane są w ziemi 
na trasie linii zasilającej
w sposób nieutrudniający 
właścicielom korzystanie
z działki.

Czynności przy układaniu linii kablowej średniego 
napięcia w ziemi, przy założeniu, że trasa biegnie przez 
tereny niezabudowane i użytki rolne:

wykonanie wykopu kablowego,

wykonanie podsypki z piasku,

ułożenie kabla (z oznacznikami) w wykopie, linią 
falistą,

pokrycie kabla warstwą piasku ponad górną 
krawędź kabla lub osłony kabla,

pokrycie kabla warstwą gruntu rodzimego,

ułożenie czerwonej taśmy informacyjno-
sygnalizacyjnej na całej długości wykopu,

zasypanie wykopu gruntem rodzimym.

Ziemne linie kablowe średniego napięcia

Strefa
ochronna

2 m

1 m 1 m

Strefa montażowa

10 m

5 m 5 m

Trasa kabli ułożonych w ziemi będzie dodatkowo
oznaczona ponad powierzchnią ziemi trwałymi
i widocznymi słupkami oznacznikowymi. Słupki
te zostaną umieszczone również w miejscach zmiany
kierunku ułożenia kabla oraz w miejscach skrzyżowań
i zbliżeń. W przypadku rzek spływowych i żeglownych 
położenie to zostanie oznaczone na obu brzegach
trwałymi tablicami ostrzegawczymi, dobrze widocznymi 
ze środka rzeki.

Przy ewentualnych skrzyżowaniach z uzbrojeniem 
terenu, drogami, ciekami wodnymi, przy wejściach
do budynków i urządzeń końcowych, linie kablowe 
zostaną zabezpieczone przed uszkodzeniami
mechanicznymi rurami osłonowymi.

Na kablu elektroenergetycznym umieszczone zostaną 
oznaczniki, rozmieszczone w odległościach nie większych 
niż co 10 m przy miejscach charakterystycznych,
np. załomach, wejściach/wyjściach z obiektów, 
urządzeniach końcowych itp. Na prostej trasie kabla
będą one rozmieszczone w odstępach nie większych
niż 100 m. 

Strefy dla kabla średniego napięcia:

Strefa montażowa w trakcie realizacji robót wynosi 
10 m, po każdej stronie po 5 m od osi kabla. 

Strefa ochronna po zakończeniu robót wynosi 
2 m, po każdej stronie po 1 m od osi kabla. 
Wewnątrz strefy niedopuszczalne jest wznoszenie 
budowli, urządzanie stałych składów i magazynów
oraz zalesianie i sadzenie drzew.


